facere a vobis, fraires de domo Templi Salomonib de Iberusalem. kartula venditionis
et Hnmtudinis de heroditate mea propria, que habeo in villa que vocitant Azevedo de
Suario, sub monte Petra Curvela. discurrente riv ulo Prad08, prope civitaa Sancte Marie,
territorio Portugalensis. Do et concedo a vobï» ipsa hereditate, per suis lociset terrni-
msnovissimis et antiquis, cum

quantumcumque in se obtinet, et a prestitum horoi-
n(um) est, pro preclo que de vobis accepi x bracales tantum michi bene complacuit,
et de precio nichil apud vos remansit in debitum pro dare. Do vobis tres parte» de ipso
campo quod fuit de dom Tello, que egocambiavi cum Ego. Oderici et cum ipso abate
Didacus Camelici. Et dehodio die sit ipsa hercditato do juri meo abrasa et in vestro
dominio sit tradita atque connumerata habeatis vos ills firmiter in perpetuum. Et si
aliquis homo venerit vel venero, tam meis propinquis quam de extraneis, qui hanc
kartula venditionis ad irrumpendum quesierit, et ego in concilio noluero autorizare
vol divindicare, que parie a vobis ipsa hereditate sublatavel quantum fuerit melicrata
etjudicala. et ad rex vel potestas qui illa terra imporaverit duo auri lalcnla x% kalen-das junii era M-G'LXXXMIH-. Ego Nunus qui hanc kartam jussi facere. cum propria
manu mea robo^roet signa hec facio.

Et qui presentes fuerunt hec nomina ? viderunt.
t'cremundus, Pelagius testes, Petrus testis. Gundisalvus presbiter notavit.

Cccc ii46, mardi (7–28) mai.

Original Toulouse. Arch. départ.. Fonds do Mallo, Pézenas. I. 11, n" 3.

ln nomine Domini. Ego, Petrus Lautardi, et uxor inca, Heldiardis, et Wlllelmu».
filius noster. bona flde et sine engan et absque omni retentu, per nos et per omnes
noslros. vendimus. guirplmus et absolvimus domino Deo et militio Templi Salomo-
nis Iherosolimilani. «I vobis, fratribus ejusdem militie, scilfcet

Raimundo do Gurgite
Petra, Ugoni de Pezenato. Bartolomeo alquo Petrodo Auriacco et oranibusaliis fratri-
bus. in ipsa militia Deo servienlibus. tam futuris quam presentibus, totum ipsum
orlnm noslrum, cum arboribus et omnibus infra oxistenllbu» et sibi pcrtinentibus.
quem nos habobamus in orla ipsa de Bubtus castellum de Pezenaz, in honore Pétri de
Altiniacho qui ortus affrontât de aura Norbonensi in via quevadit de ipso castclload
ccclesiam sancti Potri, de altano in orto Bornardi Bovis. quem tonot do ipso Petro de
Altiniacho, de aquilone in orto quem laborat Wilelmus parator. de circio afrontat in

ipso orto mililio Tompli. Supradictum orlum cnm arboribus et cum omnibus que
ibidem hnbemus et habere debemus. vendimus et ex totoretinquimus vobis, fratribus
Templi jam supradictis, et successoribus vestris, pro precio xxx. sol(idorum) Blterren-
sium percuriibilium quod precium totum ita nobis beno et ploniter porsolvJstis.
quod apud vos nichil remansit in debito. Et sit manifrstum quod Inopla maxima ni
necessilate coacli orttini istum vendimus ncquo ab allô fontum quantum a fratrlbui

Templi invenlre poteramus.
Et ego, Te. us dé AlUniscco Jam suprascrJplu», et ego, Aiuabilia, uxor eju», per

bonam fldem, sine inganno, per nos et per omnes nostros, laudamus et concedimus
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predictmn ortum domino Deo et vobta, fralribu» militie TempU supraraemoralis et

«uocetworibof vealri» ad qualcrocumque Iaborantiam ibi racere velilis, et per islam

convenienciam ut si omnibus que ibidem laboraveriUseleliam de fruciibus arboram

donetis nobis et noatria quartum. Et est verum quod de ista venditione ego, Pelrus de

Altiniacbo habui de foriscapio. inter Petrum Lautatdum et fratres Templi, v solidos

et ego, Amabilia, jam supradicta, quia hoc volui et lau.iavi, habui a fratribus Templi

v tolidos quos micbi caritative dcderant. Donum et iaudamentum istius orti, sicu»

superiu» •criptum est, fecit Pelrus de Altiniaclio et Amabilia, uior ejus, videntiblis

et audientibus Raimundo Romcuo. et Wilclmo Dcodato de Attiniacho atquo Geraldo

de Mairois»o, qui erat bajulua ipslus etri de Alliniacho.

Ex venditione Pétri Lautardi et iixoris ojus sunt testes videntes Bernardus Borril-

loaui, Durantus de Margonco, Potrusdo Nnrbona.StcphnnusGenesiusatqueGcraldus

de Mairoisso aupramemoratue.

Scripta fuit bec carta in menso madio. anno Dominico M'.C°.XL*.VI*. feria m.

régnante Lodoyco rege. Mandatus a Petro Lautardo et Ilcldiardi, uxore ejus. et a

Petro de Altiniacco et Amabilia, uxore ejus, pro se suisque omnibus, l-'elrus Vitalis

scripait.

CCCC1 "46, mardi (7–38) mai.

Original Toulouse, Arch. dép.. Fonds de Malte, Pizencu. 1. it, n* ».

Ego, in Dei nomine, Polrus Lautardi. et uxor mea, Hcldiardis.ctniiusnostcr. Wilol-

mus, per nos et per omnes nostros, bona fldc et sine engan et absqnc cmni rctcnlu,

vendimus gulrpimu» et absolvirnu» cum hac carta domino Deo et mililic Templi Salo-

monis Iherosolimitani et vobis, fratribus ejusdem militiç, vldriiccl Hainiuntio île

Gurgite Petra, Ugoni dePcïonaï, Bartoloinco atquc l'elro de Auriacho. in terminiode

Pezennz, tolam ipsam terram nostram quç affrontât obaquilonn in ipsocompo mililic

Tompli, de circio et aura Narbonensl affrontat in stagno. Et est ista leira in honore

Trcnchavclii 0«) vieccomiti» BHcrrcnsi», ctdonat illiquarlnm. Et cstvcrum quod *os.

predicti fratres Templi, dedislis michi. Petro Lautardi, et uxori mec. pro compara-

Uone jamdictç terrç xx.solidos Biterrenses percurribiles, quos a vobis ita bene et ple-

niter habuimu», quod nichil apud vos in debito rcmanait. Quaproptcr ipsam terram

domus Templi et fratros ibidem Deo Borvicnlcs habeant et possideant, eicnti ego.

Petrus Lnulardi, pro meo IscncHcio cam hactenus possedi. Hoc fuit factum cum con-

silioet laudamento Stephani Gcncsii. bajuli domni Trcnchavclii predicli, qui hnnr

vendilloncm. prodomino «uoet pro sp, fratribus Templi supradictis Inudnvil.ct habuit

Inde de forlschapio, Intcr ambas partes, 111. solidos cl m. denarios Biteircnsium. De

hoc sunl testes et videntes Bcrnardus Borrillonus, Uurnnlus de Margonchu, Petrus

de Narbona, Geraldus de blairoieso atquc Stcptianus Cotalnnus.

Scrlilta fuit hec carta, anno Dominico M'.G'.XI/.VJ". in menso mndlo, fcria m\

regnante Lodoyco i-ege. A Pelro Lautardo cl uxore snn et SlcphanoGencsioclnb omni-

bus supradlclls leslibus mandalus, Petrns Vilnlls scrlpsil.

(a) Raymond Trencavel. vicomte de Ueitert et d'Agde n3o, vicomte do Curcassonne n5o.

f 1 5 octobre 1167.
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««©CH 1146, i5 juillet.

Original: Toulouse, Arch. dép.. Fonds de M.lte. Hompa, lia»» i3. n« 4 (InvenUtre ancien,fol. 97")

In nomine Domini. Quonlam ego, Arnaldus Petri de Pidilano. dono domino Deo,
Ihesu Xpisto, et milicie

Templi lherosolimitani meum corpus atque meipsum et
omnom meum alaudem quem habeo et habere debeo in predicta villa PJdilano, et in
lerminfs ejus et ln lerminis de Pralis, profatum alaudem et mclpsum dono Deo et
jamdicte milicio Templi Salomonis et frnlribus ejusdem loci, ibi Deo servlentlbu»
Ilrcsentibus et futuris. ad factenda» omnes voluntates corum per omnia et do meo jure
in Buorum trado illum dominio, in prcsenlia Borcngarii de Ruyra magistri et Bernardi
de Funuleto et Poncii de VoUe et Scgarii fratrum et Guilelmi Grossi. Si quis hoc dit-
rumpere voluerll, agere non valeat sel in duplo conponat et hoc donum firmum et
stabile permaneat.

Actum est ho- idus julii, anno ab incarnatione Domini M\G\XL*.VK, anno X*
regni Ludvici. Str.gnuM Arnatdi Pclri. qui hoc flrmo et firmari rogo. Sio»S«un UdaÙ
garii vicccomitis.Sto^uH Polri.lc Fonolel. Sio^um BerengariideSorniano. Sio^ts.Petri de Pidilano. Sia%Mm Arnaldi junioris de Sorniano. fohannes qtti hoc scripsit
die et if» anno quo supra.

CCCC1II 1146, (i-3i) août.

C<ï«
du

"V
U'bonnc' Arch- da Torr0 do ïoi"bo, don Alvarw a31, fol. eu du xv.«

ibidem, Bibl. Nac, m». 736. fol. c«xc*«.

In Dei nomine. Ego Ermesenda Vcnogas et filius meus Gunsalvu», facimus carlam
testament) et vendilionis do hercdilalc nostra quam Jiabemus vel hebere debemus in
territorio Sanctc Marie civitalis. scilicet in Palatiotoet inUundufe, hoc est do quarta
parle que accidit inlcr nos et germanum noslrum l'elnim Venegas, ex parle avi nos-
lii, OsoreiSabi.îici. lllnn» hcrcrlilalem supranoininalatn damus et concedimusDcoel
mililibu»